=
eﬁﬁM %

National Lab e

\\
; CONsorzio nazionale DN V]
(( : ]l Il lL 1 Interuniversitario B
" £ 08001
per le telecomunicazion Radar and Survelllance Systems Struttura cer;ﬁcam Lab RaS$S

DETERMINA A CONTRARRE RASS N. 29/2024 DEL 19/07/2024
RELATIVA A ORDINE CNIT-RASS 331/2024

Oggetto: CIG: B285D4C013 - CUP: X - Determina di affidamento diretto di valore inferiore a
140.000,00 €, per la fornitura di n.4 ASUS TUF GAMING VG289Q1A MONITOR PC 71,
n.1 STAMPANTE HP LASERJET MULTIFUNZIONE, CAVI HDMI, CAVI RETE,
MULTIPRESA, CAVI RETE e CANCELLERIA relativa al PROGETTO Rheinmetal Italia SpA
NUMERO DI ORDINE R08/4500042079 - POS. 20 - WP1 Resp. Sc. Prof. Antonio De Maio richiesta
da Prof. Antonio De Maio, Afferente UdR CNIT di Napoli nel rispetto di quanto previsto

dall’art. 50 del D.Lgs. 36/2023
IL DIRETTORE DEL LABORATORIO RaSS

Richiamati:

- il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

- il D.Lgs. 33/2013 ss. mm. ii. in materia di Amministrazione trasparente;

- l'art. 3 della L. 136/2010 e ss. mm. ii., in materia di tracciabilita dei flussi finanziari;

- il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., in particolare I'art. 26 “Obblighi connessi ai contratti d’appalto o
d’opera o di somministrazione”

- la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;

L. 241/1990 e ss. mm. ii. in materia di conflitto di interessi

Vista la disponibilita finanziaria presente sul Cap. 105005 art. 353 del corrente bilancio (PROGETTO
Rheinmetal ltalia SpA NUMERO DI ORDINE R08/4500042079 - POS. 20 - WP1 Resp. Sc. Prof. Antonio De Maio;

Dato atto che:

- aisensi dell'art. 50 co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, per affidamenti di contratti di importo inferiore
a 140.000,00 euro e possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di piu operatori economici;

Considerato che il valore massimo stimato del presente appalto rlsulta essere inferiore a 140.000,00
€, IVA esclusa

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi d dell'art. 50 cc. 1 del
D.Lgs. n. 36/2023 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;
Considerato che si rende necessario acquistare

BeS Meatoned Lok N Lsndd L)l CNFL Dhivection Office
Costlorio Civrgee 14, 30124 Plse (P8, Buth Py €60, ivhorti 181 4, Pal 3 Lhepd. ol Fagineering amd
siferie - JGUSIISHIN AT Posne VPG B et it i Nede e
fox: o SSINDINS T ] S L 3SR Eopiversite o Frento
pebiie. Bitkn ! cbabrons.cmit fox $9S2IISTS3 Eioy Sepnmrorive 0 38723 Pove v3N, froh

L T T LY sodangie s b o wWnL R - PR onid it f'/f): e SBT3 36086

Eanadt: dhirecionenicenit i, Fisgad Cod - 206, 0003460. 1547 Nymther- BFRIS560327



cinit

‘mwcc

\DNV /

Struttura certificata: Lab RaSS

CANCELLERIA

CANCELLEFUA IN GENERE
MOTE FON ECOOUA 5% A4 BLANK ANTRACITE

NOTE, PELLOWES LXER SERO

CANCELLERIA
CANCELLEFIA 1N GENEPE -
HOTE CR50X0 PUNT 6%

HOTE FORBICE n&w«mvmm L]

CANCELLERIA
CANGELLERA 1N GENERE
NOTE 81 CRISTAL NERO MEDO 50 PZ

CANGSLLERM

CANCELLERIA
CANGELLERW 1N GERERE

CANCELLERIA
CANCELLERIA 19 GENERE -
NOTE. CRAFUSIE ATEINBELR NO £ - FIOCLATA

CANCELLERIA
CANCELLERIA R GENERE: -
HOTE CF 1088 TA CON BOTTONE At

comp
COMPONENTISTICA YAFGA -

2%

P

i

i

2%

2%

L}

Hr

Nr

Xr

Mg

CANCELLERIA
NOTE. YI:CKV uvm M‘ oA LADCATA SIANCA 90 X 120 CM [ICA-WF 104}

14

Nr

Ne

NOTE ESSELTE Mﬂl‘)liﬁ BADCOGUTORE AL AMELL AL BLL

NOTE. TECHLY LAV ORKE LAMPADS DA TAVOLD I W LED O BUNCO

i0

10

15

3

NOTE TECHLY IOT 4 PENMABELLT PER LAVAGNA, FHOGED HERD BLY VERDE 0CA-D2 W78

2

HOTE. TEGH,Y CANCELUNG MAGKETICO FER LAVAGNA COLORE BLU JICA-ER 115180

2

11,2000

1,5300

2,13600

#,1400

8,7800

NOYE msun»wmmw AUTDADESIVA RETTANGOLD BLU, ARANCIONE. GRLLO 100 FOGL)

55,0700

1,6400

0,9900

18,3900

2,5800

26,3400

17,9300

06-0§-2024

0§-09-2024
ﬁi-ﬁ’-!ﬁaf
06-08-2024
06-0%-2024
06-09-2024
06-09-2024
0€-09-2024
06-08-2024
06~09-2024
0‘*0’»202;
06-09-2024

06-08-2024

22,40

15,30

E L)

131,70

45,07

36,78

158,04

R

60,33

27,33

18,67

11,15

160,67

67,19

6,90

44,87

3,15

192,81

87,50

Page /5



cnl i’ilt D =)

Struttura certificata: Lab RaSS

{ARTICOLO T ilwn Lunt ] ovantira  PREZZO UNdoul [CONSEG. [ iMPONIBILEWY) . [ TOTALE() -

| COMP 3 £ 10,8800 0%-09-2024 54,40 66,37
| COMPERENTISTICN VARKA

| HOTE. {fGSTON TECHNOLOGY DATATRAVELER DIEVE FLASH LSS 3 2 . VHA BIOA

}

| COMP ey 5 1,1500  0£-08-2024 5,75 7.02
| COMPOHNENTISTICA VARIR -

| HROTE. CAYG HETEUTE CAT 18 BN SCHERMATO MT £ OO QRGTD

!

| coMp 10 1,5500  06-09-2024 18,50 23,19
§ COMPOMENTISTICA VAFVA -
:1 HOTE. DI TUS CAVG PATCH LIVITE AT (3

|comp 2 10 0,7400 06-08-2024 1.4 9,03
51 WNWK'HI‘ TOA VARLA
llu E. CAVO SETEUTP CAT $E WOk .u-xu.u QMY u,uuwum.x

ECO FE i0 90,8200 DE-09-2024 ) 6,20 7.56
COMP nrmfw LA VAR,
iﬂﬂ'l' SAVGAETE UTR CAT S HON SCMNERMATO MY 5 COLORY GRGID

|
| COMP Fiv 5 4,2500  D6-09-2024 21,38 25,93

| COMPOMENTISTIRA VARA
Nnﬂ- GAYD MDIF B 1 800 0K PER PO, NOTEROTK bl!"l ECOMT Y COLORE WER

|comMpP 5 2,8900 06~09-2024 14,48 17,63
| COMPONENTISTICA VAR .
TROTE, AVOHDMIARICHR PER PG SO TESOOK HDTY, ECC CONTATT DORATI MT 3 COLORE MERD

LCOMP 2 5 19,6800  04-09-2024 98,40 120,408
| COMPMOMENT EENICA VAR -
| HOTE PROTUSGS LINEARE D05 HIGVVE SPIGA 200 T it PRESA IPABSONTALONTEDEBCA 2941 184 LUNGHEZZA CAVD, $ 3 COLORE: BWACO

| COMP ; 5 12,5400  0%-0%-2024 62,70 ; 6,49
| COMPBOSNENTIENCA YAREA
: HOYE, FANTOH 31000 #RGLUNGHE £ MELTIPLE 3001 PRESAE) A0 W TEA N SIAN00

| COMP i 5 6,900  0€-0%-2024 34,95 42,464
| COMPONENTISTICA VST
FHOTE TECHLY BULTIPREGA S PURT: TALANA BIPASSO ) SEHUSO HUPE PP .0y

{ ‘
| MON FIT 4 255,8700  0&-0%-2024 1.043,48 1.248,8%
| AOHT e

{ HOTE. A5US TUF SANING VOIRO0E MONTOR FC 71,0 00 (357 3080 % 2580 FOEL 4K ULTHA HY LED NERD-VLX0E2217

|8TA A 1 222,5200  08-0%-2024 222,52 271,47
{ STANPANTY - BTRAPANT
FROTE WP LASERUET STAMPANTE MLE TEUNBORE MEMEDN

come richiesto dal Prof. Antonio De Maio (UdR CNIT Napoli) per le attivita di ricerca previste dal
Progetto Rheinmetal Italia SpA PO n 4500042079;

Considerato che relativamente a questa richiesta di acquisto assume la funzione di Responsabile
unico del procedimento (RUP) il Dr. Roberto Saglimbeni con provvedimento approvato da ANAC in
data 24/01/2024, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che la non idoneita della Convenzione CONSIP a soddisfare le esigenze di
approvvigionamento esposta nella presente delibera

Verificato che la fornitura richiesta & presente sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA) e che si pud procedere con ordine diretto di acquisto sulla stessa

piattaforma di approvvigionamento digitale;

Considerato che tramite consultazione dell’albo fornitori qualificati del Lab. RaSS, in base alle
caratteristiche tecniche richieste, sono stati raccolti i preventivi di spesa dei seguenti operatori
economici:

Page 3/8



cinit () )

Struttura certificata: Lab RaSS

1. DPS INFORMATICA SNC —prezzo 3.713,00 € + IVA;
2. VIRTUAL LOGIC — prezzo 2.134,85 € + IVA;
3. 1D SOLUTIONS — non tratta alcuni articoli richiesti

Considerato che il preventivo migliore risulta essere quellodi 1. VIRTUAL LOGIC - PIVA
03878640238;

Ritenuto di affidare la fornitura al suddetto operatore economico per I'importo di € 2.134,85 € +
IVA per le seguenti motivazioni: comparazione listini di mercato e aderenza totale alle specifiche
tecniche richieste dal CNIT-RaSS, principio di rotazione dei fornitori in relazione agli acquisti
effettuati dal Laboratorio RaSS. Sono stati selezionati solo alcuni articoli offerti dal suddetto
fornitore in base al prezzo e alla comparazione con I'offerta inviata da DPS INFORMATICA SNC.

Constatato che rispetto al suddetto operatore economico non sussistono cause di esclusione di cui
all’artt. 94 e ss. D.Lgs. 36/2023 e che dunque non sono stati rilevati, al momento, motivi ostativi
all’affidamento;

Tenuto conto che in caso di successivo accertamento della mancanza/perdita dei suddetti requisiti,

si procedera alla risoluzione del contratto ed al pagamento del corrispettivo pattuito per quanto

riguarda le prestazioni gia eseguite;

Atteso che I'operatore economico € tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente

dedicato nonché le generalita ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, cosi

come previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e ss. mm. ii.;

Dato atto che I'art. 50 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce:

- che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento dei contratti di servizi e forniture
di importo inferiore a 140.000 euro tramite affidamento diretto, anche senza consultazione di
piu operatori economici, assicurando che siano scelti 'soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 'contrattuali, anche individuati tra
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante

Accertato e confermato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto, in

conformita a quanto previsto dell’art. 26, co. 3, del D.Lgs. 81/2008, nessuna somma riguardante la

gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né é stato predisposto il

Documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI); '




coit (D - (=

Struttura cettificata: Lab RaSS

1)

2)

3)

4)

DISPONE
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di n.4 ASUS TUF GAMING
VG289Q1A MONITOR PC 71, n.1 STAMPANTE HP LASERJET MULTIFUNZIONE, CAVI
HDMI, CAVI RETE, MULTIPRESA, CAVI RETE e CANCELLERIA relativa al PROGETTO
Rheinmetal ltalia SpA NUMERO DI ORDINE R08/4500042079 - POS. 20 - WP1 Resp. Sc. Prof. Antonio De
Maio richiesta da Prof. Antonio Ce Maio, Afferente UdR-CNIT di Napoli per le motivazioni
espresse in precedenza: all’'operatore economico DPS INFORMATICA SNC tramite ordine diretto
di acquisto (ord. CNIT-RaSS 331/2024 — Trattativa Diretta MEPA NG4531364); il contratto verra
stipulato mediante corrispondenza commerciale;
di impegnare la spesa di € 2604,54 € IVA al 22% compresa al Cap. 105005 art. 353 del corrente
bilancio (PROGETI'O Rheinmetal ltalia SpA NUMERO DI ORDINE R08/4500042079 - POS. 20 - WP1
Resp. Sc. Prof. Antonio De Maio);
di confermare I'assenza di rischi da interferenza e pertanto, in conformita a quanto previsto
dell’art. 26, co. 3, del D.Lgs. 81/2003, di stabilire che nessuna somma riguardante la gestione dei
suddetti rischi verra riconosciuta all’'operatore economico affidatario dell’appalto, e che non si
rende, altresi, necessaria la predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi
interferenziali (DUVRI);
di dare attuazione alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“Amministrazione Trasparente” de! sito www.cnit.it, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 37
del D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. ii.

IL DIRETTORE DEL LABORATORIO RASS-CNIT di PISA
Prof. ﬁgmti’no MoD;gchlo

e &

Page 3/5






